
Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

Содержание: 

м~~и 
~~ 

ПРИКАЗ 

2013 г. Москва № c/dv 

Об установлении размера оплаты по платным образовательным услугам 

в сфере послевузовского профессионального образования 

Объявляю решение Ученого совета МЭИ от 28 июня 2013 г. (протокол № 07/13) по 
вопросу: «Об установлении размера оплаты по платным образовательным услугам в сфере 

послевузовского профессионального образования». 

Заслушав сообщение научного руководителя управления аспирантуры и 

докторантуры Державина О.М. Ученый совет постановил: 

1. Утвердить следующую стоимость подготовки аспирантов по очной форме на 
условиях полной компенсации затрат с 01июля2013 г.: 

а) по научным специальностям, соответствующим приоритетным направлениям 

модернизации и технологического развития российской экономики, утвержденным 

распоряжением Правительства РФ от 03.11.11г.№1944-р- в размере 150,0 тыс. руб. в 
год; 

б) по остальным научным специальностям - в размере 100,0 тыс. руб. в год. 
2. Для контрактных аспирантов, оканчивающих в 2013 году, сохранить стоимость 

подготовки в размере 100,0 тыс. руб. в год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Ученого совета МЭИ от 28 июня 2013 г. (протокол № 07/13) по 
вопросу: «Об установлении размера оплаты по платным образовательным услугам в сфере 

послевузовского профессионального образования». 

2. Руководителям всех структурных подразделений МЭИ, предоставляющих платные 
образовательные услуги в сфере послевузовского профессионального образования 

(директорам институтов, директору Смоленского филиала, заведующим кафедрами, 
научному руководителю управления аспирантуры и докторантуры) принять настоящее 

решение к руководству и исполнению. 

И.О. РЕКТОРА МЭИ Н.Д. РОГ АЛЕВ 


